Durante el primer trimestre del año 2021, la Oficina Jurídica ha llevado a cabo el 

análisis de las tutelas y los requerimientos que se derivan de la interposición de las mismas. En 

total, se generaron  207 fallos de los cuales 161 fueron favorables y 46 desfavorables. 

Adicionalmente, la oficina jurídica recibió doscientas siete (207) admisiones de tutela, veintiocho 

(28) admisiones de impugnación, se archivaron dos (2) impugnaciones, se presentaron seis (6) 

incidentes de desacato de los cuales cuatro (4) se archivaron y finalmente se desistieron de 

cuatro (4) tutelas. 

En relación con los tiempos de respuesta, se puede afirmar que la mayoría fueron contestadas